
Laboratori
Shërbim Urgjence 24h
Shërbime Laboratorike
Kardiologji
Kardiokirurgji
Kirurgji e Përgjithshme
Kirurgji Plastike
Ortopedi
Gastroentereologji
Otorinolaringologji
Obstetrikë - Gjinekologji
Fertilizim In Vitro
Pediatri 
Neonatologji
Neurologji
Nefrologji
Urologji

Onkologji 
Hematologji
Anatomopatologji
Endokrinologji
Reumatologji
Pneumologji
Alergologji
Dermatologji
Okulistikë
Farmaci
Imazheri e Avancuar
 - Rezonancë magnetike
 - Skaner 64 dedektorë
 - Shintigrafi
 - Mamografi
 - Densitometri e kockës

LAPRAKË 
Rruga “Lord Bajron” pranë SUQU.  - Tiranë

042 35 75 35
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RRUGA E DIBRËS
pranë Fakultetit të Mjekësisë - Tiranë

042 36 66 63
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facebook.com/spitaliamerikan

RRJETI LABORATORIK 
UNIK NË VEND

CHECK UP     
FEMRA < 40 VJEÇ
 - Gjak komplet

 - Urine komplet

 - ALT

 - AST

 - Bilirubinë totale

 - Echo gjiri

 - Pap Test

 - Vlerësim i mjekut  

të check up

CHECK UP     
FEMRA > 40 VJEÇ
 - Gjak komplet

 - Urine komplet

 - Kolesterol

 - Trigliceride

 - Glicemi esëll

 - Vizite kardiologu + EKG

 - Mamografi

 - Vlerësim i mjekut  
të check up

CHECK UP 
I DETAJUAR
MESHKUJ 
NËN 40 VJEC
 - Gjak komplet

 - Urinë komplet

 - Glicemi

 - Azotemi

 - Creatinemi

 - Bilirubinë

 - SGPT

 - SGOT

 - Echo abdominale

 - Lipidogramë

 - Echo zemre + EKG

 - Vlerësim i mjekut  

të check up

CHECK UP 
I DETAJUAR 
MESHKUJ 
MBI 40 VJEC
 - Gjak komplet

 - Urinë komplet

 - Glicemi

 - Azotemi

 - Creatinemi

 - Bilirubinë

 - SGPT

 - SGOT

 - Echo abdominale

 - Lipidogramë

 - PSA

 - Echo zemre + EKG

 - Vleresim i mjekut  
të check up

CHECK UP           
MESHKUJ < 40 VJEÇ
 - Gjak komplet

 - Urinë komplet

 - ALT

 - AST

 - Bilirubinë totale

 - Grafi pulmoni PA

 - Echo abdominale

 - Vlerësim i mjekut  

të check up

CHECK UP 
MESHKUJ > 40 VJEÇ
 - Gjak komplet

 - Urinë komplet

 - Kolesterol

 - Trigliceride

 - Glicemi esëll

 - Vizite kardiologu + EKG

 - Echo abdominale

 - Vlerësim i mjekut  

të check up

CHECK UP 
I DETAJUAR
FEMRA 
NËN 40 VJEC
 - Gjak komplet

 - Urinë komplet

 - Glicemi

 - Azotemi

 - Creatinemi

 - Bilirubinë

 - SGPT

 - SGOT

 - Echo Gjiri

 - Echo Abdominale 

 - PAP test

 - Vlerësim i mjekut  
të check up

CHECK UP 
I DETAJUAR 
FEMRA 
MBI 40 VJEC 
 - Gjak komplet

 - Urinë komplet

 - Glicemi

 - Azotemi

 - Creatinemi

 - Bilirubinë

 - SGPT

 - SGOT

 - Echo zemre + EKG

 - Echo Abdominale 

 - Mamografi 

 - PAP test

 - Vlerësim i mjekut  
të check up

American Medical Center Durrës   052 22 23 33
Lagjja 18. Rruga “Ahmet Ramzoti” - Durrës

Lagjia 1 Maji, Rr. Çamëria  - Fier
American Medical Center Fier   034 23 21 23

Hajvali, Km. 7 - Prishtinë
Spitali Amerikan Prishtinë   038 221 661



RRJETI I VETËM LABORATORIK 
NË SHQIPËRI, I ÇERTIFIKUAR 
ME ISO 15189;2007, 
STANDARTIN MË TË LARTË 
TË CILËSISË. 

•	Rrjet laboratorik i shtrirë në 5 njësi të Spitalit 
Amerikan në Tiranë, Fier, Durrës e Prishtinë. 

•	Staf i kualifikuar dhe në trajnim të vazhdueshëm; 
i përbërë prej 37 profesionistësh. 

•	Gamë tepër e gjerë ekzaminimesh laboratorike; 
1300 ekzaminime të ndryshme

•	Gatishmëri në shërbimin laboratorik,   
24 orë në çdo ditë të javës  

MENAXHIM DHE KONTROLL
I CILËSISE NË TRE NIVELE

•	Kontroll i brendshëm sipas rregullave West Gard

•	Kontroll interlaboratorik në bashkëpunim me 
Acibadem Labmed, rrjeti më I madh laboratorik 
në Turqi i vetmi i çertifikuar me standartin         
ISO 15189:2007

•	Kontroll i jashtëm me Randox 

GAMA E EKZAMINIMEVE
•	TESTE BIOKIMIKE

 - Rutinë

 - Specifike

 - Proteina specifike

 - Lipoproteina dhe fosfolipide

 - Panele metabolike

 - Panele të funksionit hepatik dhe renal

 - Monitorim elekrolitik në gjak dhe urinë 

 - Teste biokimike të likidit artikular, 
cerebrospinale, pleural, perikardial etj.

•	TESTE HEMATOLOGJIKE

•	TESTE HORMONALE 

•	TESTE IMUNOLOGJIKE

•	MARKUESIT TUMORALË

•	AGJENTË INFEKSIOZË    
DHE SEROLOGJIA E TYRE

•	TESTE MIKROBIOLOGJIKE 

•	PANELE  ALERGJIKE, IGE SPECIFIKE 
DHE INTOLERANCA USHQIMORE

•	DOZIMI I MEDIKAMENTEVE DHE 
TESTE TOKSIKOLOGJIKE

•	ELEKTROFOREZA  DHE 
IMUNOELEKROFOREZA

•	TESTE TË DETAJUARA                  
TE KOAGULIMIT

•	TESTET PATOLOGJIKE

•	GJENETIKË PRENATALE  DHE 
BIOLOGJI MOLEKULARE

Deri në javën e 13-të
 - Gjak komplet

 - Sideremi

 - HBsAg

 - TORCH

 - Bi-test

  

Java e 17-të
 - Urinë komplet

 - Urokulturë

 - Sekrecione vaginale

 - Triple-test

Java e 22-të
 - Gjak komplet

 

Java e 30-të
 - Gjak komplet

 - Provat renale

 - Glicemi esëll

 - Urinë komplet

 Java e 36-të
 - Testet e koagulimit  
të gjakut

 - Gjak komplet

 - Ferritinemi

 - Sideremi

 - Urinë komplet

 - Sekrecione vaginale

 

Deri në terme
 - Gjak komplet

 - Provat renale

 - Glicemia esëll

 - Elektrolitet në gjak

 - Urinë komplet

CHECK UP  PËR 
TË SAPOLINDURIT
 - Bilirubine totale

 - Bilirubine direkte

 - Screening metabolik

 - TSH

 - Total T4

CHECK UP   
PËR FËMIJË
 - Gjak komplet

 - Urinë komplet

 - Sideremi                                  

 - Ferritinemi

 - Provat renale

 - Provat e heparit

 - Feçe parazit

 - Eko abdominale

 - Vlerësim i pediatrit

CHECK UP   
PËR TË RINJ
 - Gjak komplet

 - Urinë komplet

 - Glicemi esëll, HbA1c

 - Provat renale

 - Provat e heparit

 - HBsAg

 - HBsAb

 - HCV

 - HIV

 - Eko abdominale

 - Grafi pulmoni A-P

 - Lipidogramë

CHECK UP PËR 
DIABETIKË
 - Glicemi esëll, HbA1c

 - Gjak komplet

 - Urinë komplet

 - Mikroalbuminuri

 - Provat e heparit

 - Provat renale

 - Lipidogramë

 - Eko abdominale

 - Grafi pulmoni

 - EKG

CHECK UP PËR 
TË SËMURËT 
KARDIAKË
 - Lipidogramë

 - EKG

 - Ekokardiografi

 - Holter

 - Prove ushtrimore

 - Grafi pulmoni A-P

CHECK UP GJATË SHTATËZANISË


